令和 3 年 10 月 28 日

報道機関 各位

企画部長 小沢 俊也

国際交流事業の実施について

 下記のとおり国際交流事業を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．「市川市・楽山市友好都市締結 40 周年展」

本市と楽山市（中華人民共和国 四川省）は、1981 年の友好都市締結以来、

様々な分野での交流を行ってまいりましたが、今年は友好都市締結 40 周年の年

になります。これを記念し、楽山市との友好のあゆみや、近年の交流を紹介する

展示会を開催します。

また、「第 22 回絵で伝えよう！2021『わたしの町のたからもの』ユネスコ絵画

展」を同時開催いたします。市内の子どもたちが描いた、市川市を紹介する絵画

の優秀作品や、楽山市の子どもたちの描いた絵画も併せて展示します。

 開催期間 11 月 9 日（火）～19 日（金）

午前 10 時～午後 4 時。ただし土・日曜日を除く。

 開催場所 市川市役所第 1 庁舎 1 階 ファンクションルーム

２．「市川市×イッシー・レ・ムリノー市 青少年平和学習交流事業」

 本市及びパートナーシティであるイッシー・レ・ムリノー市（フランス共和国）

の大学生約 20 名が参加し、「平和」をテーマにオンライン交流を行います。

 第 1 回は市川被爆者の会の児玉三智子会長をお迎えし、被爆体験の講話を、

第 2 回は千葉商科大学の笹谷秀光教授をお迎えし、「SDGs から考える平和」をテ

ーマに講演を行っていただいた後、両市の学生が意見交換を行います。

 開催日時 第１回 11 月 6 日（土）16 時～18 時（日本時間）

第 2 回 11 月 13 日（土）16 時～18 時（日本時間）

 開催場所 市川市役所第 1 庁舎 7 階 休憩スペース

 その他  若干ではございますが、報道関係者席を設ける予定です。

（問い合わせ） 企画部 国際政策課長 鈴木 久美子

TEL 047-712-8590